
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении  изменений в приказ 
департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской 
области от 30 декабря 2021 года № 828 «О 
проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства в сфере 
социального обслуживания в 2022 году и 
последующие годы» 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от   

25 января 2023 года № 87 и Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З 
«О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии департамента семьи, 

социальной и демографической политики Брянской области по проведению 
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в 
сфере социального обслуживания, утвержденный приказом департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области от 30 декабря 2021 года 
№ 828 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства в сфере социального обслуживания в 2022 году и 
последующие годы», изложив его в прилагаемой редакции. 

2. Внести в Порядок проведения регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, 
утвержденный вышеназванным приказом следующие изменения: 

2.1. Пункты 1-8 абзаца второго изложить в редакции:  
«1. Лучшая практика комплексной поддержки семей с детьми; 
2. Лучшая практика по развитию социальных электронных сервисов; 
и цифровых технологий в системе социальной защиты и социального 
обслуживания; 



2 

3. Лучшая практика поддержки семей, воспитывающих детей с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью; 
4. Лучшая практика поддержки родственного ухода; 
5. Лучшая практика ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, в том 
числе детьми-инвалидами; 
6. Лучшая практика помощи женщинам, оказавшимся в кризисной ситуации; 
7. Лучшая практика социального сопровождения граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации; 
8. Лучшая практика по социальной реабилитации и абилитации инвалидов;». 

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента 
https://uszn032.ru/ . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора департамента Лужецкую Л.М. и Ковалевскую Н.С. 
 
 
 
 
Заместитель директора [SIGNERSTAMP1] Л.М. Лужецкая 

 
 
 
Ильичева Наталья Александровна 
30-01-87 

https://uszn032.ru/


Приложение 
к приказу департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области
от [REGDATESTAMP] 

MP] № [REGNUMSTAMP]

Состав конкурсной комиссии департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области по проведению регионального 

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере 
социального обслуживания

Лужецкая Людмила Михайловна – заместитель директора департамента 
семьи, социальной и демографической политики (председатель);
Галицкий Владимир Валерьевич – начальник отдела стационарных 
социальных учреждений для пожилых людей и инвалидов (заместитель 
председателя);
Лукичева Оксана Александровна – начальник отдела семейной и 
демографической политики (секретарь);
Язвенко Елена Алексеевна – начальник отдела социальной помощи и 
реабилитации;
Карпенко Екатерина Викторовна – член общественного совета при 
департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области, доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин Брянского 
филиала РАНХиГС;
Макарова Светлана Петровна – директор АНО «Центр помощи пожилым 
людям и инвалидам «Мы вместе»;
Ворона Елена Викторовна – директор АНО Центр социальной помощи 
«Добрые дела»;
Белин Вячеслав Романович – председатель правления Брянской городской 
общественной организации родителей детей-инвалидов Брянской областной 
организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское 
общество инвалидов»;
Чепиницкая Марина Егоровна – председатель правления Брянской 
региональной общественной организации помощи инвалидам «Поверь в 
себя».

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Исп.: Ильичева Н.А., 300-187


